Que, mediante el artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000252-2021-
MIDAGRI-SERFOR-DE, de fecha 30 de diciembre de 2021, se aprobó el Presupuesto 
Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2022 del Pliego 165: 
Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre - SERFOR, por un monto de S/ 
154,008,216 soles (Ciento cincuenta y cuatro millones ocho mil doscientos dieciséis y 
00/100 Soles) por toda fuente financiamiento; 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000026-2021-MIDAGRI-
SERFOR- DE, se formalizó la aprobación de la extensión del horizonte del Plan 
Estratégico Institucional (PEI) 2019-2022 del Servicio Nacional Forestal y de Fauna